

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ.
COMISSÃO DE PREGÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.02/2018
DATA DA LICITAÇÃO 26 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADO AOS PROGRAMAS E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Absorvente higiênico, descartável, sem abas, 03 (três) linhas adesivas tamanho normal. Embalagem com no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do ministério da saúde.	PCT	240	SEMPRE LIVE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
2	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	CX	12	COMBATE	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 434,40	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	CX	215	MARISTER	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.267,50	cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
4	Alcool em gel 500ml cx com 12	CX	50	ULTRA	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.342,50	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	Alcool 70°gl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12 l	CX	40	ULTRA	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais
6	Algodão multiuso, pacote com 25g	UND	160	FLOC	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
7	Amaciante para roupas com hidraceramidas-frasco com 500 ml	UND	30	LIMPEMAX	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
8	Aparelho de barbear descartável, confeccionado em polipropileno, com duas lâminas de aço inox, sem rebabas, sem sinais de oxidação. Embalagem protetora individual	UND	200	BIC	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
9	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cloro-fluor-carbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	UND	180	GLADE	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
10	Bacia plástica média 15l	UND	45	IBAP	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 533,25	quinhentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
11	Balde plástico com alça capacidade para 15 litros	UND	80	IBAP	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 665,60	seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
12	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	UND	80	LUMAR	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
13	Coador para café em tecido com cabo de madeira	UND	50	BRASIL	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
14	Colônia adulto- fragrância suave embalagem com no mínimo 200 ml	UND	25	PHYTODERM	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 381,50	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
15	Colônia infantil, produto aprovado e dermatologicamente testado, com formulação suave, sem álcool ou corante, embalagem de polietileno, com tampa dosadora com no mínimo 200ml.	UND	25	XUXINHA	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 363,75	trezentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
16	Condicionador adulto indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, embalagem com no mínimo 250 ml.	UND	75	SEDA	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 588,75	quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

17	Condicionador infantil, com atestado oftálmico e dermatologicamente testado para proteger o cabelo, desembaraçar os fios, deixando um delicado perfume. Fórmula especial para criança, sem corantes e embalagem de polietileno (200 ml), com tampa dosadora.	UND	180	PALMOLIVE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
18	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	CX	75	COPOBRAS	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
19	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	CX	55	COPOBRAS	R\$ 95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.259,10	cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
20	Corda de nylon para veral nº 10 pct com 01 und de 10m	PCT	150	POLIFORT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
21	Creme dental com flúor ativo e cálcio (embalagem 90 g)	UND	100	CLOSEUP	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
22	Creme ou gel dental linha infantil, com mínimo de 1.100 ppm de flúor, ação bacteriana, aprovado pelo conselho nacional de saúde, contendo embalagem com 29x145x35mm. Garantia oferecida pelo fabricante, peso da embalagem 50g.	UND	100	TANDY	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
23	Creme para pentear, indicado para todos os tipos de cabelo, fragrância suave e em embalagem com 280g	UND	25	PALMOLIVE	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
24	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	CX	220	LIMPEMAX	R\$ 35,02	trinta e cinco reais e dois centavos	R\$ 7.704,40	sete mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos
25	Desodorante antitranspirante, em creme, fragrância suave, embalagem com no mínimo de 50g	UND	150	SUAVE	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
26	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	CX	200	LIMPEMAX	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.706,00	seis mil, setecentos e seis reais
27	Escova dental infantil, com cerdas macias arredondadas, cores variadas, produto analisado pelo conselho nacional de saúde, acondicionada em embalagem individual, com garantia do fabricante.	UND	120	TANDY	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
28	Escova dental linha adulto, com cerdas macias arredondadas, cores variadas, produto analisado pelo conselho nacional de saúde, acondicionada em embalagem individual ou não, com garantia do fabricante.	UND	120	SORRISO	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
29	Escova oval multiuso cx com 12 unid	CX	30	ESCOVABRAS	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
30	Escova para cabelo em cordas de nylon com pontas protetoras que não agredem o couro cabeludo	UND	10	ESCOBEL	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 301,60	trezentos e um reais e sessenta centavos
31	Escova para limpeza de unhas, cerdas em nylon e suporte anatômico.	UND	24	ESCOBEL	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos
32	Escova para sanitário cx com 12 unid	CX	40	ESCOVABRAS	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
33	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	UND	100	ESCOVABRAS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
34	Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid	FARDO	100	ASSOLAN	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
35	Espunja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	UND	1.000	UTILÍSSIMA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
36	Fita adesiva para fralda de bebê	UND	30	EUROCEL	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
37	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	UND	270	MP TEX	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
38	Fósforo maço com 10 cx	MAÇO	400	PARANA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
39	Fralda de pano: em fibras naturais; confeccionado em tecido liso; composto de 100% algodão; bainha de 1cm nos 2 lados na cor branca; acondicionado em pacote de 5 unidades.	PCT	100	INCONFRAL	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

40	Fralda infantil, tamanho ex (gg), com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrob. pacote com no mínimo 26 unidades	PCT	150	BABY KIDS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
41	Fralda infantil, tamanho g, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrob. pacote com no mínimo 30 unidades	PCT	150	BABY KIDS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
42	Fralda infantil, tamanho m, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrob. Pacote com no mínimo 40 unidades	PCT	220	BABY KIDS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
43	Fralda infantil, tamanho p, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrob. pacote com no mínimo 46 unidades	PCT	200	BABY KIDS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
44	Guardanapo de papel branco 20 cm x 23 cm folha simples	PCT	320	LIZ	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
45	Hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, embalagem com 75 und.	PCT	60	COTTOLINE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
46	Hidratante para corpo (adulto) fragância suave e em embalagem de 500 ml	UND	48	MONANGE	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 465,60	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
47	Inseticida aerosol, mata tudo, eficaz contra baratas formigas, mosquitos, pernilongo, carapanãs, miriçocas, moscas e mosquito da dengue, frasco com 300ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na anvisa/ma- frasco.	UND	60	RAID	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
48	Lenço umedecido sem perfume- balde com 450 und, medindo 20,0cmx12,0 cm, alérgico, para crianças de 0 a 03 anos.	PCT	30	USE BABY	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
49	Limpador de uso geral (multiuso). Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, entre outros. Com bico aplicador. Frasco com 500 ml	CX	116	VEJA	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 14.604,40	quatorze mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos
50	Lustra móveis 200ml cx com 24	CX	55	BRILHOL	R\$ 140,50	cento e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 7.727,50	sete mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
51	Luvras multiuso grande pacote com 01 par	PCT	200	IDEATEX	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
52	Luvras multiuso média com 10 pares	CX	200	IDEATEX	R\$ 61,32	sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 12.264,00	doze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
53	Luvras procedimento cx com 100	CX	20	TALGE	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
54	Máscara descartável cx com 100	CX	20	TALGE	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
55	Óleo para bebê - embalagem plástica com 200ml	UND	24	MURIEL	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
56	Pã pl lix e em plástico	UND	200	ESCOVABRAS	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais
57	Palito de dente de madeira, rolo- caixa com 100 und	CX	40	GABOARDI	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
58	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 85x40	UND	670	GEOVANI	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.479,00	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais
59	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	UND	640	MP TEX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
60	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	FARDO	500	LIZ	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
61	Papel toalha comum pct com 02 rolos	PCT	100	ABSOLUTO	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 566,00	quinhentos e sessenta e seis reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

62	Pente de cabelo simples formato, retangular material sintético (poli-carbonato) lam. M - cores variados	UND	100	ESCOBEL	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
63	Pente fino -tira pilho- dupla face com dente resistente	UND	72	BONI	R\$ 1,00	um real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
64	Polidor de aluminio cx com 24	CX	62	LIMPEMAX	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.827,20	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
65	Pomada para assadura- embalagem com no mínimo 90 g	UND	30	LUKINHA	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais
66	Pregador de roupas de madeira pot com 12 und	PCT	170	PEGA PEGA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
67	Repele em loção, com amplo espectro de ação repelente, com ação duradoura até 07 horas, indicado para qualquer tipo de pele, ativo não tóxico. Frasco com 100ml. Validade de 2 anos.	UND	120	OFF	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
68	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	CX	100	ESCOVABRAS	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
69	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	CX	224	YPÉ	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
70	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	CX	250	BRILHANTE	R\$ 79,38	setenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 19.845,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
71	Sabonete líquido antisséptico indicado para limpeza da pele e lavagem das mãos. Fragrância ervas-doce. Embalagem plástica de 1 litro.	UND	24	LIMPEMAX	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 614,40	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
72	Sabonete líquido cremoso, embalagem com 1l fragrância suave, com ação bactericida para higiene pessoal. Possui em sua formulação agente tensoativos, emolientes e hidratantes, indicado para banho e lavagem das mãos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ministério da saúde.	LITRO	154	LIMPEMAX	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 3.110,80	três mil, cento e dez reais e oitenta centavos
73	Sabonete líquido infantil, com atestado, ph, oftalmico e dermatologicamente testado para proteger a pele do bebê. Embalagem com 200 ml.	UND	60	POM POM	R\$ 11,56	onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 693,60	seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
74	Sabonete infantil em barra acondicionado individualmente em embalagem, com peso líquido mínimo de 70 gramas, contendo em sua composicao minima. Sabao base (gordura animal e vegetal), fragrancia, dióxido de titânio. Contendo teor de volateis de ate 18%.	UND	180	CHARMINHO CARINHO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
75	Sabonete, aspecto fisico sólido, peso 90 g, características adicionais perfumando e com hidratante.	UND	180	LUX	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
76	Saboneteira em plástico resistente para sabonete de 901g - cores variadas	UND	60	MAMISTA	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
77	Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades	PCT	420	RAVA	R\$ 32,77	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 13.763,40	treze mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
78	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	PCT	385	RAVA	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 5.186,35	cinco mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
79	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	PCT	385	RAVA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
80	Sacolinha reforçada para lixo 1,20x0,60,0,07 - pct com 10 kg	PCT	100	RAVA	R\$ 200,50	duzentos reais e cinquenta centavos	R\$ 20.050,00	vinte mil e cinquenta reais
81	Shampoo adulto indicado para todos os tipos de cabelo, fragrancia suave, embalagem com no mínimo 250 ml.	UND	100	PALMOLIVE	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 788,00	setecentos e oitenta e oito reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

82	Shampoo infantil neutro para todo tipo de cabelo, com atestado, ph, oftálmico e dermatologicamente testado para proteger o cabelo. Embalagem com 350 ml.	UND	100	POM POM	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 1.315,00	mil trezentos e quinze reais
83	Talco antisséptico em embalagem com no mínimo 100g	UND	60	GRANADO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
84	Talco infantil- 200 g	UND	30	TOPZ	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 349,80	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
85	Termometro clínico analogico de liquido em vidro, com escala de graduacao de facil leitura, gravadas no corpo do termometro, acondicionados individualmente em embalagem protetora de acrílico.	UND	5	G-TECH	R\$ 27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 136,75	cento e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
86	Tesourinha para cortar unha, de aço inoxidável.	UND	10	PAIS E FILHOS	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
87	Vassoura cascador em ferro com regulagem, acompanha cabo de madeira para ser utilizado em jardinagem	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.945,00	mil novecentos e quarenta e cinco reais
88	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	UND	380	ESCOVABRAS	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
89	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	CX	70	ESCOVABRAS	R\$ 71,75	setenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.022,50	cinco mil e vinte e cinco centavos
90	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	UND	500	ESCOVABRAS	R\$ 3,18	três reais e deztoito centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
91	Vassoura para espanar teto com cabo de madeira	UND	35	ESCOVABRAS	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 874,65	oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
							R\$ 259.496,88	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 259.496,88

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta Dias) a partir da data de sua apresentação.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 ADMINISTRADOR
 CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2018.

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE